Suè exempli. Sed ad hanc Felicitatis partem mortalibus concilian-
dam, optimô usus consiliô, omnes in Se uno complexus
est maximas, divinasque Virtutes. Cùm enim Summus
Pontifex in supremo rerum humanarum apice positus sit; ut
Orbi universo doctrinæ luce, & sanctimoniac exemplo præ-
fulgeat; ad Eum omnium mortalium diriguntur obtutus,
Omnes imitari desiderant, quem mirantur: atque ad ejus
normam suos mores conformando; ad ejus similitudinem
imitatione assurgere exoptant. Omnes ergo homines optimos,
vel ut optimi fieri possent, GREGORIUS fecit, cùm Se optimum omnibus præbuit omnium Virtutum
Exemplar.

*3. Utriusque
perpetuitati
prospexit.*

Quàm feliciter denique per Sacerdotes, suis sumpti-
bûs, suis consiliis, operâ suâ institutos, formatos, ac
formandos in posterum Divinæ hujus Felicitatis perpetui-
tati prospexerit, testantur satis tam multi, qui vel pro-
fuso sanguine Religionem Catholicam fortissimi Martyres
irrigârunt; vel sapientissimi, ac vigilantissimi Præsules,
Romanam Fidem in Germaniâ præsertim, atque Britanniâ
periclitantem, adversùs hæreses tutati sunt; vel Purpurati
amplissimi, Romanæ Sedis dignitatem, ac decus ornârunt;

vel

vel etiam Pontifices Maximi, Sanctissimis legibus Religio-
nis cultum & morum Sanctitatem auxerunt. Adeo ut, quo-
ties profluente ab hisce Gregorianis sapientiae, virtutisque
Seminariis Catholicæ Fidei preventus mecum ipse recolo;
toties in hanc spem afflurgat animus: fore aliquando, ut
GREGORII vota, ac studia, quibus veræ Religionis cul-
tum, & sanctitatem morum invehere in universum Orbem
contendit, per Alumnos suos, ab illa Superum, ubi jam
quiescit, Arce videat feliciter impleta.

Quid ergo reliquum fecit Sanctissimus Pontifex, ut
omne Felicitatis genus, vel universis Mortalibus pareret,
vel Sæculis omnibus confirmaret? Quanto itaque jure ap-
pellari à Nobis SÆCULORUM FELICITAS debet, & si
quid speciosius, si quid Divinius in Mortalem cadere DEO
simillimum potest.

Reliquum est, ut suam Felicitatem Sæcula GREGO-
RIO acceptam ferant: hoc in initio, hoc in decursu, hoc
in ipso interitu profiteantur: & quas ipsa per se satis per-
solvere grates non possunt, suo etiam nomine, subse-
quentibus Sæculis persolvendas committant. Fecit Sæcu-
lum istud, facient subsecutura omnia: & in hoc ipso lo-
co facient, quem Tanti Pontificis Beneficentia Æternita-
ti sacrum voluit; & Societas nostra, tot obstricta memo-
riâ beneficiorum, immortalibus Tanti Pontificis laudi-

bus sacrum perpetuò fore decrevit.

Dixi,

K 3

LU-

LUDOVICI XIV.